

PROTOKÓŁ NR 24/16
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego
z dnia 24 maja 2016 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją Polityki Społecznej.

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów przybyli radni:

1. Klaudia Zaborowska – Przewodnicząca Komisji,
2. Elżbieta Ciesielska – Członek Komisji,
3. Sylwester Golus – Członek Komisji,
4. Małgorzata Kopczyńska – Żeno,
5. Mariusz Kotynia – Członek Komisji,
6. Małgorzata Lesiak – Członek Komisji,
7. Sławomir Sokołowski – Członek Komisji

oraz zaproszeni goście:

1. Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni,
2. Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni,
3. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu,
4. Iwona Walter – Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu,
5. Monika Sawicka – Naczelnik Wydziału Finansowo – Księgowego,
6. Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
7. Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt 1.

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji i stwierdziła quorum.

Pkt 2.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, przy ilości głosów: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. Przyjęty porządek przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do konkursu o dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020 (druk nr 9, referuje p. Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę warunków pracy i płacy radnemu Powiatu Łódzkiego Wschodniego (druk nr 10, referuje p. Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej).
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z realizacji Programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2015 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (druk nr 11, referuje p. Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej).
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2015 (druk nr 1).
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2015 (druk nr 2).
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2015 rok (druk nr 3).
10. Zapoznanie się z Uchwałą Nr I/62/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania budżetu za 2015 rok.
11. Zapoznanie się z Uchwałą Nr I/181/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2015 rok.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Pkt 3.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Protokół Nr 23/16 z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 4.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do konkursu o dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020

omówiła Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. Pani Naczelnik poinformowała, iż Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 2 w Koluszkach wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na przystąpienie do projektu, który realizowany jest w ramach Działania XI.3 Kształcenie zawodowe, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020. Jest propozycja przystąpienia Powiatu do partnerstwa. Środki które można w ramach Programu uzyskać są duże – kwota maksymalna dofinansowania wynosi 2 mln zł, natomiast tutaj jest propozycja ujęcia kwoty 1 mln zł. Wkład własny wynosi 10%. W ramach projektu szkoła może uzyskać dofinansowanie do wyposażenia pracowni w wysokości 20% wartości projektu, szkolenia dla nauczycieli kształcenia zawodowego, staże i praktyki dla uczniów technikum, które realizowane byłyby w firmie SuperDrob. Do przystąpienia do projektu potrzebne jest zawarcie umowy o partnerstwie. Proponuje się, żeby Powiat przeznaczył kwotę wkładu w wysokości 10.000,00 zł. Pozostałą część wkładu własnego zobowiązała się wnieść firma „SuperDrob”. Termin składania wniosków jest od 6 czerwca 2016 r. do 16 czerwca 2016 r. Obowiązki leżące po stronie Powiatu to udostępnienie sal na zajęcia, koordynacja zajęć po stronie szkoły i rozliczenie swojej części wkładu własnego. Realizacja projektu przewidziana jest na dwa lata.

Pan Jarosław Sobieszek odniósł się do tego, iż w projekt mógł być włączony również ZSP Nr 1 w Koluszkach.

Pani Naczelnik wyjaśniła, iż wnioskodawcą i liderem ma być firma „SuperDrob”, która chce przystąpić do projektu, żeby przygotować kadrę pracowników. Firma ta jest zainteresowana kadrą, którą może wykształcić w ZSP Nr 2, z uwagi na wymagania projektu.

Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni nadmieniła, iż firma „SuperDrob” wykazała duże zainteresowanie udziałem w projekcie i zaprosiła Powiat do partnerstwa.

Pani Wicestarosta nadmieniła, że firma „Agat” jest zainteresowana współpracą w ramach ZSO Nr 1 w Koluszkach i może również uwzględniony zostać wniosek w ramach RPO.

Pan Starosta dodał, że podpisano list intencyjny z „Agatem” dotyczący ZSP Nr 1 w Koluszkach. Inicjatywa i propozycja przedstawiona przez firmy dla szkół jest ciekawa.

Nie zgłoszono uwag.

Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 2 do protokołu).

Pkt 5.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę warunków pracy i płacy radnemu Powiatu Łódzkiego Wschodniego omówiła Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. Dyrektor ZSP Nr 1 w Koluszkach wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na zmianę warunków pracy i płacy dla nauczyciela w-f, będącego radnym Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Pana Jarosława Sobieszka. W arkuszu organizacji roku szkolnego na przyszły rok zapisanych jest 18 godzin dla dwóch nauczycieli w-f, zatem dla każdego z nich przypada po 9 godzin tygodniowo zajęć. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, w przypadku radnego jest niezbędna zgoda Rady na zmianę warunków zatrudnienia. Rada takiej zgody nie wyraża wyłącznie w sytuacji, kiedy podstawą rozwiązania są wydarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu – tutaj mamy sytuację niezależną

od pełnienia tej funkcji. Struktura organizacyjna szkoły zmieniła się, zaplanowanych jest 6 oddziałów, stąd tak mała liczba godzin zajęć w-f. Pani Naczelnik dodała, że sytuacja ograniczenia zatrudnienia dotyczy także innych szkół. Pani Naczelnik przedstawiła dokładne dane w tym zakresie.

Pan Jarosław Sobieszek nadmienił, że jeśli Dyrektor ZSP Nr 1 wyrazi zgodę, od nowego roku szkolnego skorzysta z rocznego urlopu dla poratowania zdrowia.

Nie zgłoszono uwag.

Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 2.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (**załącznik nr 3** do protokołu).

Pkt 6.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z realizacji Programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2015 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Projekt uchwały omówiła Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej.

Nie zgłoszono uwag.

Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (**załącznik nr 4** do protokołu).

Pkt 7.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2015.

Nie zgłoszono uwag.

Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (**załącznik nr 5** do protokołu).

Pkt 8.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok 2015.

Nie zgłoszono uwag.

Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 6 do protokołu).

Pkt 9.

Komisja przystąpiła do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2015 rok.

Nie zgłoszono uwag.

Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 7 do protokołu).

Pkt 10.

Komisja zapoznała się z Uchwałą Nr I/62/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z wykonania budżetu za 2015 rok (załącznik nr 8 do protokołu). Opinia jest pozytywna.

Pkt 11.

Komisja zapoznała się z Uchwałą Nr I/181/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 11 maja 2015 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2015 rok (załącznik nr 9 do protokołu). Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi nie wniosła uwag do wniosku Komisji Rewizyjnej.

Pkt 12.

Pan Starosta przedstawił informację dotyczącą planowanego zadania dotyczącego termomodernizacji budynków domów pomocy społecznej w Powiecie Łódzkim Wschodnim. Pan Starosta powiedział, że Zarząd uznał za nieoptymalne ekonomicznie wykonanie modernizacji budynku pałacowego i baraków w DPS w Wiśniowej Górze. Zarząd chce pozostawić zadanie dotyczące DPS w Lisowicach i proponuje również, aby środki, które pozostaną, przeznaczyć na termomodernizację budynku Liceum Ogólnokształcącego w Koluszkach, przy współpracy z Gminą Koluszki. Pan Naczelnik przedstawił szczegóły dotyczące przewidywanych kosztów inwestycji i możliwego dofinansowania.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego z Gminą Koluszki w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego

pn. „Rozwój gospodarki turystycznej w miejscowości Lisowice gm. Koluszki” w ramach programu operacyjnego RPO WŁ na lata 2014 – 2020.

Nie zgłoszono uwag.

Przystąpiono do głosowania.

Wynik głosowania: „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (załącznik nr 10 do protokołu).

Pkt 13.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Dorota Piekarek



Przewodnicząca Komisji
Budżetu i Finansów



Klaudia Zaborowska